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淮人社〔2020〕8号
关于印发《贯彻<疫情防控期间做好企业用工

保障工作实施方案>的实施细则》的通知

濉溪县、各区人力资源和社会保障局，淮北市经济技术开发区管委会，机关各科室、局属各单位：

现将《贯彻<疫情防控期间做好企业用工保障工作实施方案>的实施细则》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
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2020年2月21日        

贯彻《疫情防控期间做好企业用工保障工作

实施方案》的实施细则

为贯彻落实淮北市新型冠状病毒肺炎疫情防控应急综合指挥部印发《关于疫情防控期间做好企业用工保障工作的实施方案的通知》（淮疫控〔2020〕30号）要求，为确保奖补政策落实，抓细、抓实、抓落地，吸引农民工就近就地就业，千方百计保障企业用工，制定本实施细则。

一、总体要求

认真贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示精神，全面落实党中央、省、市决策部署，主动担当、加强对接、强力推进，全力保障企业复工复产，吸引更多的务工人员等留乡就业，投身绿金淮北建设，解决复工企业紧急用工需求，保持经济平稳运行和社会和谐稳定。

二、加大实施奖补政策

市、县（区）政府、淮北经济开发区设立企业复工复产补助奖励资金，专项用于支持企业复工复产。所需财政资金濉溪县由县财政负责，各区由区财政和市财政按5:5分担。淮北经济开发区管委会可根据自身情况，自行出台文件规定申领程序。

（一）企业新招用员工生活补助。

1、补贴对象和标准

对企业新招用员工，由财政资金按每人500元的标准给予一次性生活补助。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后交区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金。区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。资金到企业账户后，由企业统一及时发放至个人，并将补贴发放表报人社部门备案。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（二）来淮就业人员交通补助。

1、补贴对象和标准

对疫情防控期间外地高校毕业生和中级以上技能人才来淮在本地企业就业的，由财政资金再按每人500元的标准给予交通补助。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后交区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金，区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。资金到企业账户后，由企业统一及时发放至个人，并将补贴发放表报人社部门备案。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（三）乡镇（街道）、村（居）招工奖励。

1、补贴对象和标准

对成功介绍就业的乡镇（街道）、村（居），由财政资金按照300元/人的标准给予乡镇（街道）、村（居）一次性招工奖励。

2、申领程序及拨付方式

由乡镇（街道）、村（居）申请，区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金，区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（四）以工带工招工奖励。

1、补贴对象和标准

对成功介绍新员工就业的企业老员工，由财政资金按照200元/人的标准给予企业老员工一次性招工奖励。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后交区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金，区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。资金到企业账户后，由企业统一及时发放至个人，并将补贴发放表报人社部门备案。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（五）小微企业新增就业岗位补贴。

1、补贴对象和标准

对在疫情防控期间新增就业岗位的小微企业，根据新签订12个月以上劳动合同的人员数量，由就业补助资金按照每人1000元的标准给予一次性补贴，对其中吸纳因疫情无法返回湖北就业人员或登记失业6个月以上人员的企业，标准提高到每人2000元，每户企业最高不超过4万元。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后由经信部门审核是否属于小微企业，由市（县、区）人社部门审核拨付。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（六）小微企业以外企业新增就业岗位补贴。

1、补贴对象和标准

对小微企业以外的其他企业，新增就业岗位由财政资金按照每人500元的标准给予企业一次性补贴，对其中吸纳因疫情无法返回湖北就业人员或登记失业6个月以上人员的企业，标准提高到每人1000元，每户企业最高不超过15万元。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后由经信部门审核是否属于小微企业，然后交区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金，区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（七）中小制造业、战略性新兴产业企业稳定就业补贴。

1、补贴对象和标准

结合稳就业需求，对在疫情防控期间保持正常生产、积极采取措施稳定职工队伍的中小制造业企业、中小战略性新兴产业企业（以上两类企业具体名单由经信部门提供），由就业补助资金按照6个月2019年末全市人均失业保险金标准和职工人数给予最高不超过50万元的一次性稳定就业补贴。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，由市（县、区）经信部门审核是否属于中小制造业企业、中小战略性新兴产业企业，然后由市（县、区）人社部门审核拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（八）中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业稳定就业补贴。

1、补贴对象和标准

对中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业，由财政资金按照6个月2019年末全市人均失业保险金标准和职工人数给予最高不超过50万元的一次性稳定就业补贴。以上补贴与失业保险稳岗返还政策不可重复享受。

2、申领程序及拨付方式

由企业申请，人社专员进行初审，初审后属于园区的企业由园区人力资源部门进行审核，园区审核后由经信部门审核是否属于中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业，然后交区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金。区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（九）人力资源服务机构就业创业服务补助。

1、补贴对象和标准

对在疫情防控期间通过购买服务方式为中小微企业提供职业介绍的人力资源服务机构，根据新签订12个月以上劳动合同的人员数量，由就业补助资金按照每人500元的标准给予人力资源服务机构就业创业服务补助。

2、申领程序及拨付方式

由人力资源服务机构申请，并提供劳动合同和花名册，由市（县、区）经信部门审核是否属于中小微企业，由市（县、区）人社部门审核拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（十）人力资源服务机构提供中小微企业以外的就业创业服务补助。

1、补贴对象和标准

对其他企业，由财政资金按照每人500元的标准给予人力资源服务机构就业创业服务补助。

2、申领程序及拨付方式

由人力资源服务机构申请，并提供劳动合同和花名册，由经信部门审核是否属于中小微企业，由区人社部门进行审核，区财政部门按50%拨付资金。区人社部门同时报市人社部门审核，由市财政按50%拨付资金。濉溪县企业由县人社部门审核后，县财政拨付资金。（责任单位：市人社局劳动就业管理局）

（十一）职业技能培训补贴。

1、补贴对象和标准

将企业新录用人员岗前技能培训的补贴标准提高到不低于人均1000元，培训对象扩大到与企业签订劳动合同或构成事实劳动关系且入职不超过12个月的所有员工。将职工转岗转业培训的实施主体从重点企业（困难企业）扩大到所有企业，根据培训合格人数，按不低于人均1200元标准给予企业培训补贴。

2、申领程序及拨付方式

疫情期间，企业线上培训时长视为技术理论知识与综合素质理论知识的学习课时，疫情结束后企业再开展线下实操培训，理论、实操培训全部完成后由企业通过“安徽职业培训信息管理系统”向所在地各县区或市开发区人社部门申请，由各县区或市开发区人社部门进行审核后，由职业技能提升行动专账拨付资金。（责任单位：市人社局职业能力建设科）
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附件1
企业新招用员工生活补助审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业 
人符合条件，拟发放一次性生活补贴 
 万元。     签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见



	
年     月     日

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件2

企业新招用员工生活补助花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3

来淮就业人员交通补助审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业 
人符合条件，拟发放一次性交通补贴 
 万元。     签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见



	
年     月     日

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件4

来淮就业人员交通补助花名册

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	外地高校名称或中级以上职称
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	


单位名称（盖章）：

附件5

乡镇（街道）、村（居）招工奖励审批表

	申请单位（盖章）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件6

乡镇（街道）、村（居）招工奖励花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	企业
名称

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件7

以工带工招工奖励审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业    人符合条件，拟发放一次性以工带工招工补贴    万元。     签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见



	
年     月     日

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件8

以工带工招工奖励花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	新员工姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	带工老员工姓名及联系电话

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件9

小微企业新增就业岗位审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业    人符合条件，拟发放补贴    万元。     签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见


	年      月      日

	市（县、区）经信部门意见（是否小微企业）


	
年     月     日

	市（县、区）人社部门意见


	年     月     日


附件10

小微企业新增就业岗位花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：1.对企业吸纳因疫情无法返回湖北就业人员或登记失业6个月以上人员要进行备注；                                                

2.失业人员依据失业登记系统，无法返鄂就业人员需提供在鄂参保证明、工资证明、劳动合同（三项任一项即可）。
附件11

小微企业以外企业新增就业岗位审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业    人符合条件，拟发放补贴    万元。    
 签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见



	
年     月     日

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件12

小微企业以外企业新增就业岗位花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：1.对企业吸纳因疫情无法返回湖北就业人员或登记失业6个月以上人员要进行备注；                                                

2.失业人员依据失业登记系统，无法返鄂就业人员需提供在鄂参保证明、工资证明、劳动合同（三项任一项即可）。
附件13

中小制造业、战略性新兴产业企业稳定就业补贴审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业现有职工    人，开工时间    ，裁员率为        ，符合条件。拟发放补贴    万元。     
签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见


	年      月      日

	市（县、区）经信部门意见（是否中小制造业、战略性新兴产业企业）


	
年     月     日

	市（县、区）人社部门意见


	年     月     日


附件14

中小制造业、战略性新兴产业企业申请稳定就业补贴人员花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件15

中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业稳定就业补贴审批表

	企业名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	 人社专员意见
	经审核，该企业现有职工    人，开工时间    ，裁员率为        ，符合条件。拟发放补贴    万元。
   签字：                  年     月     日

	园区人力资源部门意见



	
年     月     日

	市（县、区）经信部门意见（是否属于中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业）
	年     月     日

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件16

中小型以外的制造业、战略性新兴产业企业申请稳定就业补贴人员

花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件17

人力资源服务机构就业创业服务补助审批表

	人力资源服务机构名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	市（县、区）经信部门意见（是否中小微企业）


	
年     月     日

	市（县、区）人社部门意见


	年     月     日


附件18

人力资源服务机构就业创业服务补助花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	企业
名称

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	


附件19

人力资源服务机构提供中小微企业以外的就业创业服务补助审批表

	人力资源服务机构名称

（盖章）
	
	法人代表

（签字）
	

	单位地址
	
	联系电话
	

	开户名称
	
	开户银行
	

	银行账号
	

	申请补贴人数
	
	申请补贴金额
	

	市（县、区）经信部门意见（是否中小微以外企业）


	

	县（区）人社部门意见

      
	      年    月   日
	县（区）财政部门意见


	      年    月   日

	市人社部门意见

	       年    月   日
	市财政部门意见


	       年    月   日


附件20

人力资源服务机构提供中小微企业以外的就业创业服务补助花名册

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	劳动合同起止日期
	劳动用工备案时间
	联系电话
	企业
名称

	
	
	
	
	起始日期
	终止日期
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	


抄送：淮北市新型冠状病毒肺炎疫情防控应急综合指挥部。
淮北市人力资源和社会保障局办公室       2020年2月21日印发
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